
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  194/19  del  24/04/2019 

Oggetto: EVENTI, SPETTACOLI, VISITE GUIDATE, ALTRE ATTIVITA' CULTURALI 
- ADESIONE AL PROGETTO "IN-BOX DAL VIVO 2019" ORGANIZZATO 
DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE STRALIGUT TEATRO E 
APPROVAZIONE ACCORDO RELATIVO CON DEFINIZIONE 
AGEVOLAZIONI PER LA PARTECIPAZIONE STUDENTESCA 

 
 

Servizio proponente: 3.3 INFORMAZIONE COMUNICAZIONE CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 (e 
rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli responsabili 
del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e in particolare 
l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della L.R. n.26/2008, che 
prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda Regionale per il diritto allo 
studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale si 
approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019 
con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva del 
Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario;   

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 187/19 del 16/04/2019, con il quale si 
attribuiscono le funzioni di direttore al dirigente Enrico Carpitelli per temporanea 
sostituzione del Direttore; 

 Considerato che uno degli obiettivi che si pone il DSU è quello di offrire allo studente 
opportunità di conoscenza sia della città di studio, sia del relativo territorio con la rispettiva 
storia, arte, tradizioni, eventi a vario contenuto e che la fruizione delle iniziative meritorie 
nello stesso contesto poste in essere rappresenta, allo scopo, un valido strumento per 
favorire la formazione ed anche l’integrazione del giovane universitario nella realtà 
culturale, sportiva e sociale, che lo circonda; 

 Dato atto che, con le finalità suddette, vengono ricercate ed attivate opportunità che 
consentano a tutti gli studenti iscritti agli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente 
riconosciute della Toscana di accedere a condizioni agevolate ai principali eventi organizzati 
nella Regione; 

 Sottolineato che tra i suddetti interventi, caratterizzati dal favorevole riscontro tra gli 
universitari, figurano, da alcuni anni, le agevolazioni riservate agli studenti, tramite questo 
DSU Toscana, per la partecipazione alle iniziative organizzate dall’Associazione culturale 
Straligut Teatro, impegnata da tempo a Siena e sul territorio con la produzione, diffusione, 
promozione e organizzazione di festival, rassegne teatrali e corsi di recitazione; 

 Considerata ora la richiesta inoltrata dalla suddetta Associazione culturale per l’attivazione 
sul progetto che, denominato “In-Box dal Vivo 2019”, è ideato e curato dalla stessa per 
selezionare e promuovere le eccellenze della scena teatrale contemporanea italiana e le cui 
finali si svolgeranno a Siena dal 20 al 25 maggio prossimi; 

 Sottolineato che la manifestazione in argomento si configura, per le caratteristiche degli 
spettacoli che presenta, come un’importante vetrina indirizzata particolarmente ad un 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 (e 
rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli responsabili 
del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

pubblico giovane, quale è quello degli studenti universitari; 

 Ravvisata pertanto l’opportunità di confermare l’adesione al progetto In-Box dal Vivo 2019 e 
così come la stessa si esplicita nella collaborazione indicata nel contesto dell’Accordo 
relativo che, con n. 3 (tre) pagine, è del presente Atto parte integrante e sostanziale; 

 Precisato che la collaborazione in argomento consisterà, da parte dell’Azienda e tramite il 
competente Servizio Informazione e Comunicazione, Cultura e Sport, nell’assicurare il 
sostegno promozionale e pubblicitario della manifestazione, per informare e coinvolgere in 
maniera efficace e capillare la popolazione studentesca e promuoverne la partecipazione e 
fruizione su ogni appuntamento del progetto; 

 Considerato quindi che il DSU Toscana supporterà la diffusione, all’interno delle proprie 
strutture e spazi, del materiale cartaceo e di quanto sarà prodotto dall’Associazione per la 
pubblicizzazione di In-Box dal Vivo e metterà in atto tutti gli strumenti consoni a 
raggiungere gli scopi di cui al contestuale Accordo; 

 

 Considerato che sul materiale cartaceo prodotto dall’Associazione Straligut Teatro per la 
pubblicizzazione del festival, nonché su tutto quello afferente i canali web e social, figurerà, 
in qualità di relativo soggetto partner, il logo del DSU Toscana; 

 

 Evidenziato che, a fronte dell’adesione al progetto da parte di questo DSU e della 
collaborazione che il medesimo assicura nei modi appena sopra riportati, l’Associazione 
Straligut garantisce, a tutti gli iscritti agli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente 
riconosciute della Toscana ed oltre a quanto già detto in ordine alla presenza del logo 
aziendale sul materiale pubblicitario che verrà prodotto, un numero illimitato di biglietti 
ridotti ad € 3,00 su tutti i dodici spettacoli che, avendo raggiunto la finale del concorso 
nazionale relativo, verranno presentati in occasione della prossima ed imminente edizione 
del festival In-Box dal Vivo 2019; 

 

 Precisato che l’Azienda non è chiamata a sostenere alcun onere finanziario specifico a fronte 
dell’adesione al progetto ed alla concessione delle agevolazioni che vengono riconosciute agli 
studenti e così come appena sopra specificate, nonché per l’adozione di qualsiasi ulteriore, 
particolare ed eventuale supporto di informazione di cui l’Ass.ne Straligut Teatro valuti la 
fattibilità ed adozione; 

 
DISPONE 

 
1. Di aderire, quale partner e per le motivazioni espresse tra le premesse e che ora si 

richiamano integralmente, all’edizione 2019 della fase finale del progetto In–Box dal Vivo, 
ideato e curato dall’Associazione culturale Straligut per selezionare e promuovere le 
eccellenze della scena teatrale contemporanea italiana e che si svolgerà a Siena dal 20 al 
25 maggio 2019; 

 

2. Di sottoscrivere di conseguenza l’Accordo specifico allo scopo riportato nell’allegato alla 
presente, a costituirne parte integrante e sostanziale; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

3. Di promuovere, attraverso l’attivazione dei consueti strumenti informativi, la 
conoscenza del progetto tra gli universitari, insieme a quella delle specifiche e 
concordate agevolazioni riservate e che consentiranno loro di usufruire di ogni 
spettacolo inserito nel progetto in argomento al costo di solo 3,00 euro a 
rappresentazione; 

 

4. Di sottolineare che, a fronte dell’adesione al festival e della sottoscrizione 
dell’Accordo allegato, nonché della concessione delle agevolazioni specificate al 
precedente punto e dell’adozione di qualsiasi modalità e supporto informativo 
relativo, l’Azienda non dovrà sostenere alcun onere finanziario specifico; 

 

5. Di prevedere, quale soggetto partner, l’apposizione del logo aziendale sul materiale 
pubblicitario, di qualunque tipologia, che l’Associazione Straligut Teatro produrrà a 
sue spese e così come specificato tra le contestuali premesse; 

 

6. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante 
pubblicazione all’Albo online dell’Azienda. 

 
         

 
             Il Direttore f.f. 
          Dott. Enrico Carpitelli 

   
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-04-24T13:27:24+0000




